１/２

JAPAN HERITAGE
郡山市報道資料

プレスリリースサイト

SSDDGGss 未未来来都都市市ここおおりりややまま 世世界界かかんんががいい施施設設遺遺産産 https://www.city.koriyama.lg.jp/life/6/36/243/

環境ワンクリック募金事業への協賛事業者４者から、「郡山市環境基金」へ寄附の申し出をいた

だきましたので、寄附受納及び感謝状の贈呈をいたします。

１ 日  時  ７月１０日(木) 14：00

２ 会 場  市役所庁議室（本庁舎２階）

３ 寄附者  郡山信用金庫 理事長 渡邉 公靖 様

新協地水株式会社 代表取締役 佐藤 正基 様

株式会社福島高木 取締役社長 本多 敦志 様

リコージャパン株式会社福島支社 支社長 手島 幸治 様

４ 寄附額  郡山信用金庫 100,000 円

新協地水(株)  97,425 円

(株)福島高木  81,400 円

リコージャパン(株)福島支社 100,000 円   計 378,825 円

５ 出席者  郡山信用金庫 理事長 渡邉 公靖 様

新協地水株式会社 代表取締役 佐藤 正基 様

株式会社福島高木 取締役社長 本多 敦志 様

リコージャパン株式会社福島支社 支社長 手島 幸治 様

   ６ 対 応  郡山市長

          環境部長

          環境部次長兼環境政策課長

＜寄附の趣旨等＞

         2022 年度より開始した「環境ワンクリック募金事業」に協賛いただいて

いる事業者より、郡山市の環境に関する事業の推進のため、2024 年度分の

寄附の申し出をいただいたものです。

      ＜郡山市環境基金＞

         地球温暖化対策をはじめとする環境に関する施策の推進に要する経費の財

源に充てています。

環境基金への寄附受納に係る

感謝状贈呈（ワンクリック募金）

202５年７月８日

郡山市環境部

環境政策課

課長 佐久間 守隆

TEL：924－2738

SDGｓ ターゲット 13.2 「気候変動対策を国別の政策、戦略及び計画に盛り込む。」

ターゲット 13．２

https://www.city.koriyama.lg.jp/life/6/36/243/

２/２

【会社概要】

 ・郡山信用金庫

  本  社：郡山市清水台二丁目 13 番 26 号

  創  業：１９２４年

  業務内容：預金・定期積立の受入、貸付・手形割引、為替取引、その他の付随業務

 ・新協地水株式会社

  本  社：郡山市上伊豆島一丁目 27 番地

  創  業：１９７５年

  業務内容：地質・地盤調査、水の利用・開発、地盤補強、その他調査

 ・株式会社福島高木

  所 在 地：郡山市上伊豆島一丁目 24 番地

  設  立：２０１８年

  業務内容：自動車用小物プレス部品の製造、供給

 ・リコージャパン株式会社福島支社

  所 在 地：郡山市鶴見坦二丁目 18 番５号

  設  立：１９５９年

  業務内容：複合機・プリンター等の画像機器、ICT 関連ソリューションの提供